
 PATVIRTINTA 

 Kretingos rajono 

 Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus 

 pagrindinės mokyklos direktoriaus 

      2018 m. rugsėjo 10 d. įsakymu Nr. V1-130 

 

KRETINGOS RAJONO KŪLUPĖNŲ MOTIEJAUS VALANČIAUS PAGRINDINĖS 

MOKYKLOS SOCIALINIO PEDAGOGO METODININKO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Socialinio pedagogo metodininko pareigybė yra biudžetinių įstaigų darbuotojų 

pareigybių specialistų grupėje. 

2. Socialinio pedagogo metodininko pareigybės lygis – A2. 

3. Socialinio pedagogo metodininko pareigybės paskirtis – padėti vaikams geriau 

adaptuotis visuomenėje, bendruomenėje, švietimo įstaigoje, racionaliau išnaudoti visas teikiamas 

galimybes lavintis, mokytis ir augti savarankiškais piliečiais. Socialinis pedagogas metodininkas 

dirba kartu su pedagogais, klasių auklėtojais, kitais specialistais, tėvais ar teisėtais vaiko atstovais, 

bendruomene ir kitomis institucijomis, kurios atstovauja vaiko/mokinio teises ir pareigas. 

4. Pareigybės pavaldumas – socialinis pedagogas metodininkas yra tiesiogiai pavaldus 

Kretingos rajono Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus pagrindinės mokyklos (toliau – Mokykla)  

direktoriui. 
 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 
 

5. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

5.1. turi atitikti Reikalavimų mokytojų kvalifikacijai apraše, patvirtintame Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. V-774, numatytus 

reikalavimus; 

5.2. turi būti įgijęs aukštąjį išsilavinimą bei socialinio pedagogo  profesinę kvalifikaciją; 

5.3. turi būti išklausęs specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 

mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 

tobulinimo kursų programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2007 m. 

gruodžio 18 d. įsakymu Nr. ISAK-2481 „Dėl Specialiosios pedagogikos ir specialiosios 

psichologijos kvalifikacijos tobulinimo kursų programos patvirtinimo“, per metus nuo darbo 

mokytoju pradžios, jeigu nėra išklausę ne mažesnės apimties (60 valandų arba 2 studijų kreditų) 

kursų anksčiau arba studijų metu (šis reikalavimas netaikomas mokytojams, baigusiems 

specialiosios pedagogikos ir (ar) psichologijos studijų programas); 

5.4. mokėti valstybinę lietuvių kalbą pagal antrąją valstybinės kalbos mokėjimo kategoriją; 

5.5. mokėti dirbti su informacinėmis technologijomis, turėti skaitmeninio raštingumo 

įgytas kompetencijas, kurias nurodo mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų skaitmeninio 

raštingumo programų aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro; 

5.6. vadovautis savo darbe šiais dokumentais: Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu; 

Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymu; Lietuvos Respublikos apsaugos nuo 

smurto artimoje aplinkoje įstatymu; Smurto prevencijos įgyvendinimo mokyklose 

rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. kovo 

22 d. įsakymu Nr. V-190; Bendro darbo su šeimomis tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. A1-



2 

 

362/V-936/V-464/1V-495, Lietuvos Respublikos kitais norminiais teisės aktais bei mokyklos veiklą 

reglamentuojančiomis tvarkomis ir mokyklos direktoriaus įsakymais.  

6. Socialinis pedagogas metodininkas į darbą yra priimamas ir atleidžiamas iš darbo 

vadovaujantis Mokytojų priėmimo ir atleidimo iš darbo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. rugsėjo 15 d. įsakymu Nr. V-1680, dirba 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, 

kitais norminiais teisės aktais, reglamentuojančiais ugdymą, Mokyklos nuostatais, Mokyklos  darbo 

tvarkos taisyklėmis ir pareigybės aprašymu.  

7. Socialinis pedagogas metodininkas turi būti susipažinęs su darbuotojų saugos ir 

sveikatos, priešgaisrinės saugos, civilinės saugos, saugaus eismo, gamtosauginiais reikalavimais, 

mokėti suteikti pirmąją medicininę pagalbą įvykus nelaimingam atsitikimui. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 
 

8. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

8.1. vertina socialinės pedagoginės pagalbos vaikui ir mokiniui poreikius (kartu su kitais 

specialistais), esant būtinybei gali lankytis pamokose, neformaliojo ugdymo ir kitose veiklose; 

              8.2. konsultuoja vaikus ir mokinius, jų tėvus (globėjus, rūpintojus), mokyklos 

bendruomenę socialinių pedagoginių problemų sprendimo, socialinės pedagoginės pagalbos teikimo 

klausimais; 

              8.3. dalyvauja sprendžiant krizinius atvejus mokykloje, ugdymo ir socialinių įgūdžių 

problemas; 

              8.4. numato socialinės pedagoginės pagalbos teikimo vaikui ir mokiniui būdus bei formas 

bendradarbiaudamas  su mokytojais, klasių vadovais, tėvais (globėjais, rūpintojais), kitais 

specialistais, švietimo pagalbos įstaigomis, kitais su vaiku ir mokiniu dirbančiais asmenimis, 

socialinių paslaugų ir sveikatos priežiūros įstaigomis, teisėsaugos institucijomis, socialiniais 

partneriais; 

              8.5. šviečia mokyklos bendruomenę socialinės pedagoginės pagalbos teikimo, mokyklos 

nelankymo ir kitų neigiamų socialinių reiškinių prevencijos, pozityviosios socializacijos klausimais, 

nuolat tobulina savo kompetencijas; 

              8.6. inicijuoja ir įgyvendina prevencines veiklas bei socialinio ugdymo projektus kartu su 

mokyklos Vaiko gerovės komisija ir mokyklos savivaldos grupėmis, ugdant vaikų ir mokinių 

gyvenimo įgūdžius; 

             8.7. atlieka aktualius socialinius pedagoginius tyrimus mokykloje, atsižvelgdamas į 

mokyklos bendruomenės poreikius (prioritetus, strateginį ir metinį veiklos planus); 

             8.8. renka, kaupia ir analizuoja informaciją, reikalingą vaikų ir mokinių problemoms 

spręsti, bendradarbiaudamas su mokyklos bendruomene, esant būtinybei – su kitomis institucijomis; 

             8.9. rengia ir skleidžia informaciją apie  socialinę - pedagoginę pagalbą; 

             8.10. tvarko ir pildo darbo dokumentus (konsultacijų žurnalą ir kitus reikiamus 

dokumentus); 

             8.11. planuoja ir derina su mokyklos vadovu metinės veiklos prioritetus ir pagal juos rengia 

savo veiklos programą mokslo metams; 

8.12. lanko vaikus namuose, jeigu klasės auklėtojas neturi tam galimybių. 

             8.13. nedelsiant imasi adekvačių priemonių pastebėjęs ar įtaręs mokinį esant apsvaigus nuo 

psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų, mokinio atžvilgiu taikomą smurtą ar įvairaus 

pobūdžio išnaudojimą. 

             8.14. koordinuoja ir kontroliuoja Mokyklos darbuotojų budėjimą pertraukų metu klasėse ir 

koridoriuose, mokyklos teritorijoje bei sudaro budėjimo tvarkaraštį ir jį teikia tvirtinti Mokyklos 

direktoriui. 

8.15.  dalyvauja mokymosi pasiekimų patikrinimo vykdymo bei vertinimo komisijose. 

        8.16. tobulina savo asmenines, profesines kompetencijas bei mokinių socialines ir emocines 

kompetencijas ugdymo srityje; 



3 

 

  

             8.17. laikosi bendrosios ir pedagoginės etikos normų, puoselėja pozityvias vertybes ir 

bendruomeniškumą (mandagumą, paslaugumą, rūpinimąsi kitais, pagarbą, pasitikėjimą, solidarumą, 

lygiateisiškumą). 

                8.18. kartu su Mokyklos bendruomenės nariais planuoja, įgyvendina prevencijos ir 

intervencijos priemones, budi pertraukų metu klasėse, koridoriuose, valgykloje bei Mokyklos 

teritorijoje, siekiant spręsti mokykloje indentifikuotas problemas, mažinti su jomis susijusius rizikos 

veiksnius ir didinti apsauginių veiksnių įtaką. Už budėjimą, darbuotojo prašymu, suteikiama laisva 

diena kasmetinių mokinių atostogų metu einamaisiais mokslo metais, bet ne vėliau, kaip iki naujų 

mokslo metų; 

                8.19. dalyvauja Mokyklos savivaldos institucijų organizuojamoje veikloje (deleguoti į 

savivaldos institucijas asmenys). 

                8.20. dalyvauja direktoriaus įsakymais patvirtintų Mokyklos komisijų, komandų, darbo 

grupių ir tarybų veikloje. 

                8.21. vykdo kitus nenuolatinio pobūdžio direktoriaus ar direktoriaus pavaduotojo 

ugdymui pavedimus ar nurodymus, kitas norminuose šalies ir lokaliniuose teisės aktuose nustatytas 

pareigas. 

9. Socialinis pedagogas metodininkas savo darbe vadovaujasi šiomis vertybinėmis 

nuostatomis: 

9.1. pagarbos – kiekvienas yra vertas besąlygiškos pagarbos; 

9.2. atvirumo – kiekvienas turi teisę į atvirą ir nuoširdų bendravimą; 

9.3. tolerancijos – kiekvienas turi teisę turėti skirtingus įsitikinimus, vertybes, tautinę 

priklausomybę; 

9.4. unikalumo – kiekvienas yra savitas ir nepakartojamas; 

9.5. vaiko kaip asmenybės vertinimas; 

9.6. nesmerkimo ir neteisimo – socialinis pedagogas neturi būti teisėjas; 

9.7. empatijos – kiekvienas individas, grupė, bendruomenė turi tikėti, kad bus suprasti; 

9.8. priėmimo – kiekvienas individas turi teisę būti priimtas toks, koks yra, o ne toks, 

kokį nori jį matyti socialinis pedagogas; 

9.9. konfidencialumo – vaikų bylos ir jose sukaupta informacija turi būti saugoma tik 

socialiniam pedagogui prieinamoje vietoje ir gali būti pateikiami kitiems tiktai gavus tėvų arba 

teisėtų globėjų sutikimą ir būtina laikytis paslapties apie vaiko problemas išlaikymo principų; 
 

IV SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 
 

10. Šias pareigas vykdantis darbuotojas atsako už: 

10.1. patikėto Mokyklos turto valdymą, naudojimą, disponavimą juo; 

10.2. Mokyklos nuostatų, Darbo tvarkos taisyklių, pareigybės aprašyme numatytų 

pareigų bei funkcijų kokybišką vykdymą; 

10.3. mokinių saugumą pamokose, pertraukų metu, išvykose ir kituose renginiuose, 

kuriuose dalyvauja pats socialinis pedagogas metodininkas ir jo mokiniai; 

10.4. už emociškai saugios mokymo (-si) aplinkos mokykloje puoselėjimą, reagavimą į 

smurtą ir patyčias pagal Mokyklos nustatytą tvarką; 

10.5. pozityvaus Mokyklos mikroklimato kūrimą ir puoselėjimą; 

10.6. konfidencialumo principo laikymąsi neviešinant informacijos, susijusios su kito 

asmens duomenimis, su kuria susipažino vykdydamas savo pareigas; 

10.7. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro, Mokyklos direktoriaus 

įsakymų, kitų norminių teisės aktų bei dokumentų reikalavimų vykdymą. Užtikrina, kad Mokykloje 

nebūtų pakenkta vaikui, jo gyvybei, sveikatai, būtų sudarytos sąlygos normaliai vaiko asmenybės 

brandai;  



4 

 

11. Siekdamas vaiko gerovės ir saugumo socialinis pedagogas metodininkas vykdo 

įvertinimo, konsultacinę, korekcinę, vadybinę, šviečiamąją, koordinacinę, prevencinę, teisinę 

funkcijas. 

12. Mokyklos socialinio pedagogo metodininko veikla grindžiama vaiko ir mokinio 

interesų, orumo, individualizavimo, visapusiškumo, prieinamumo, vaiko dalyvavimo priimant su 

juo susijusius sprendimus, bendradarbiavimo, konfidencialumo principais, profesinio rengimo 

standartu ir pareigybės aprašymu. 

13. Socialinis pedagogas metodininkas skiria  ne mažiau kaip 50 proc. savo darbo 

laiko darbui su vaikais ir mokiniais, pedagoginių darbuotojų, klasių vadovų konsultavimui pačioje 

įstaigoje. Kitą darbo laiką skiria kitų specialistų, tėvų (globėjų, rūpintojų) konsultacijoms, 

profesiniam tobulėjimui, socialinei partnerystei, bendradarbiauja su įvairiomis institucijomis, 

sprendžiant vaiko gerovės problemas, informacijos rinkimui ir sisteminimui, tiriamajam ir 

organizaciniam darbui, kuris gali būti atliekamas už švietimo įstaigos ribų. 

14. Už pareigybės apraše numatytų pareigų netinkamą vykdymą ar nevykdymą, už 

padarytą materialinę žalą socialinis pedagogas metodininkas atsako įstatymų nustatyta tvarka. 
 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

 15. Darbuotojas, pageidaujantis dirbti nuotoliniu būdu, teikia raštu prašymą Mokyklos 

vadovui.  

    16. Socialinį pedagogą metodininką į darbą priimantis įstaigos vadovas ar jo įgaliotas 

asmuo supažindina jį su šiuo aprašymu aprašymu pasirašytinai. 

         17. Už papildomas pareigas arba papildomą (sutartyje nesulygtą) darbą yra 

atlyginama teisės aktų nustatyta tvarka. 

 
______________________________________________________________________________________________ 

 

 

SUSIPAŽINAU 

 

 

 

 

 

 

 

 


